國立嘉義大學農學院96學年度第2次院課程會議紀錄
1、 時間：97年1月23日（星期三）下午1時20分
2、 地點：農藝學系二樓會議室
3、 主席：劉院長景平                                記錄：呂美娟
4、 出（列）席人員：如簽到單

5、 主席報告：略
6、 提案討論：

提案一

提案單位：林產科學系
案由：林產科學系宋洪丁老師96學年度第1學期英語授課追認案，提請討論。
說明：1.依據林產科學系96年10月15日96學年第1學期第2次系課程規劃
委員會議決議辦理（如附件P1~P3）。

2.宋洪丁教授於96學年度第1學期碩士班開設「高等木質材料學」選
修課程2學分，因未能趕上96年9月26日院課程委員會議，提請追
認。
決議：同意追認。
提案二

提案單位：林產科學系
案由：林產科學系96學年度第2學期減授鐘點申請案，提請討論。

說明：1.依據97年1月10日林產科學系96學年度第3次系課程規劃委員會
       議決議辦理（如附件P5~P12）。

      2.本系計有宋洪丁老師、杜明宏老師及黃金城老師三位老師申請。

      3.本案經院課程規劃委員會議審議通過後，送研發處及教務處課務組審

       查。
決議：依減授鐘點申請書摘要注意事項第1點規定「…向各開課單位課程委員

     會提出申請與審查，核准後送校評辦。」故本案無須經院課程委員會議

     審議。
提案三

提案單位：林產科學系

案由：林產科學系宋洪丁老師擬於96學年度第2學期碩士班開設「高等木

      塑複合材」選修課程2學分，申請英語授課案，提請討論。
說明：依據97年1月10日林產科學系96學年度第3次系課程規劃委員會議

      決議辦理（如附件P9~P12）。

決議：照案通過。
提案四

提案單位：園藝學系
案由：園藝學系蔡榮哲老師及紀海珊老師擬於96學年度第2學期碩士班分別

      開設「高等園產品加工學」選修課程3學分及「植物生殖與發育」選修
      課程2學分，申請英語授課案，提請討論。
說明：依據97年1月15日園藝學系96學年度第2次系課程規劃委員會議決
      議辦理（如附件P13~P23）。

決議：照案通過。
提案五

提案單位：生物農業科技學系暨農業生物技術研究所
案由：農業生物技術研究所古森本老師擬於96學年度第2學期碩士班開設「作物逆境生理」選修課程2學分及「英文論文寫作與發表」選修課程2學分，申請英語授課案，提請討論。
說明：依據97年1月21日生物農業科技學系暨農業生物技術研究所96學年
      度第3次系所課程規劃委員會議決議辦理（如附件P25~P32）。

決議：配合評鑑委員之建議照案通過。
提案六

提案單位：農學院
案由：本院97學年度博士班、研究所（在職碩士班）、大學部、進修推廣部碩士在職專班、進修推廣部學士班之必選修科目表修正案，（如附件P33~P170 ），提請討論。。
說明：1.本院各系（所）97學年度之必選修科目表均已經由學系（所）課程規
        劃委員會議討論通過。（農學所P33~P41  農生所暨生農學系P43~P54

        農藝學系P55~P72     森林暨自然資源學系P73~P92

  林產科學系P93~P108  動物科學系P109~P125 獸醫學系P126~P142
  園藝學系P143~P160   景觀學系P161~P167 ）。

2.97學年度各學系大學部暨進修推廣部學士班新增「農業概論」必修課程2學分，除景觀學系排於97學年度第2學期，其餘各學系均排於第1學期。
決議：1.科目英文名稱第1個字母皆大寫。
      2.農業概論英文名稱統一Introduction of Agriculture。

      3.碩士論文統一用Master Thesis。

      4.應鼓勵學生選修不同學系所開之課程，且避免僅限某些學院才能選

        修之規定。

     5.各系、所之必、選修科目皆依委員之建議修正通過，請各系、所修正

        後重新列印科目表擲交院辦。

      6.建議校務行政系統之必選修科目冊登錄程式檔修改如下之功能：

       （1）可轉換成Excel檔。

       （2）有英文正確拼字檢查之功能。
       （3）中文科目不能重複輸入之功能。
       （4）課號用過不能再用之問題請修正。
七、臨時動議：無
散會： 下午3時40分
PAGE
1